
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 36/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 30. 3. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 17:00 hod.

Doba jednání: od 17:00 hod. do 18:30 hod.
Přítomno: 4 členové rady + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 člen rady města
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení
Paní tajemnice a pan starosta předložili radě zprávu o plnění usnesení. Nadále trvají všechny úkoly, termín
splnění stanoven na 20.04.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření
Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 1/2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

4. Smlouva o výpůjčce sbírkových předmětů - Pevnost Hanička
Radě  města  byla  k  projednání  předložena  Smlouva  o  výpůjčce  sbírkových  předmětů  č.  07/2020
uzavřená  mezi  městem  Rokytnice  v  Orl.  h.  a  Českou  republikou  -  Ministerstvem  obrany,
Vojenským historickým ústavem.  Předmětem smlouvy  je  výpůjčka  sbírkových  předmětů  za  účelem jejich
dočasného vystavování v rámci stálé expozice Muzea Pevnost Hanička.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce sbírkových předmětů č.
07/2020 uzavřenou mezi  městem Rokytnice v Orlických horách a Českou republikou -  Ministerstvem
obrany, Vojenským historickým ústavem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o finanční výpomoc - Diakonie Broumov
Předseda družstva Diakonie Broumov, sociální družstvo požádal o finanční výpomoc směřovanou k zajištění
financování PHM a provozních nákladů na nákladní automobily, tedy k zajištění vývozu kontejnerů a odvozu
sbírek. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Diakonie Broumov, sociálního družstva
o finanční výpomoc.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o dotaci - památková zóna
Paní ***, bytem *** požádala o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 80.000 Kč na výměnu oken dle
požadavků Státního památkového úřadu. Jedná se o rozdíl mezi plastovými okny a požadovanými dřevěnými
dle specifikace SPÚ. Ke své žádosti přiložila cenové nabídky na prodej a montáž oken dřevěných a plastových.
Rozdíl mezi těmito cenovými nabídkami činí 64.473 Kč. Rada města Rokytnice v Orlických horách na svém
zasedání dne 23.09.2019 vzala její žádost na vědomí s tím, že o věci bude rozhodnuto v průběhu čtvrtého
čtvrtletí  roku podle  vývoje  hospodářského výsledku města.  Následně rada města  na  svém zasedání  dne
16.12.2019 rozhodla přesunout rozhodnutí o žádosti o poskytnutí dotace na výměnu oken dle požadavků SPÚ
do roku 2020, na dobu po schválení nového rozpočtu města.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  paní  ***  s  tím,  že  žádá
o opětovné předložení žádosti ve třetím čtvrtletí roku 2020, kdy bude o věci rozhodnuto podle aktuálního
vývoje hospodářského výsledku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost - Mgr. Jarmila Hofmanová
Mgr. Jarmila Hofmanová jako nájemnice prostor ve zdravotním středisku, kde provozuje ambulanci klinického
logopeda, požádala o odpuštění, případně snížení nájmu za pronajímané prostory. Ambulanci byla nucena
z  důvodu  nouzového  stavu  uzavřít.  Zároveň  požádala  o  přehodnocení  trvalé  platby  za  vodné,  která



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

v současné době činí 470 Kč, což je dle jejího názoru částka pro její ambulanci příliš vysoká.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost Mgr. Jarmily Hofmanové o odpuštění,
případně snížení nájmu za pronajímané prostory ve zdravotním středisku a její žádost o přehodnocení výše
zálohy na vodné.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/7a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá vedoucí správy bytového a nebytového fondu Bc. Haně
Barillové  vypracovat  komplexní  návrh  v  úvahu  přicházejících  úlev  na  nájmech  v  nebytových
prostorách  města  v  souvislosti  s  opatřeními  spojenými  s  šířením  koronaviru.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/7b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Vedoucí SBNF - Bc. Hana Barillová  | Termín splnění: 2020-04-20

8. Vyhlášení výběrového řízení - Fond rozvoje bydlení
Město Rokytnice v Orlických horách v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města
poskytuje každoročně zápůjčky na zvelebení obytných budov a jiných staveb na území města z Fondu rozvoje
bydlení. Zápůjčky se poskytují na základě výběrového řízení, které organizuje a vyhlašuje rada města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách  v důsledku opatření spojených s šířením koronaviru nevyhlašuje
pro letošní rok výběrové řízení k poskytnutí zápůjček z fondu města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/8/2020 bylo schváleno.

9. Provoz Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách
Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách požádala radu města o udělení pokynů ohledně dalšího
fungování mateřské školy a o případná doporučení vzhledem k bezpečnému provozu pro děti i zaměstnance
školy.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  rozhodla  o  uzavření  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách v důsledku opatření spojených s šířením koronaviru a ukládá ředitelce zařízení, aby
radu města informovala o aktuální situaci s důrazem na potřebu zajištění hlídání dětí rodičů, kteří dochází
do zaměstnání a nejsou schopni zajistit hlídání dětí jinou formou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Směna pozemků s Lesy ČR, s.p.
Radě města byl předložen soupis pozemků v majetku Města Rokytnice v Orlických horách a společnosti Lesy
ČR, s.p.  vytipovaných ke vzájemné směně. Zároveň byla rada města seznámena se znaleckým posudkem
Ing. Jana Fremutha, MBA na ocenění pozemků a trvalých lesních porostů podle platného oceňovacího předpisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

a stanovení ceny v čase a místě obvyklé.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí soupis pozemků vhodných ke směně a jejich
ocenění zpracovaný Lesy ČR a pověřila tajemnici MěÚ zapracováním změn ve spolupráci s hajným a
odborným lesním hospodářem města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/10/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Dodatky ke smlouvám o zabezpečení závodního stravování
V návaznosti na rozhodnutí rady města o navýšení hodnoty stravenky poskytované zaměstnancům města jsou
nyní radě města k projednání předkládány návrhy dodatků ke smlouvám o zabezpečení závodního stravování
se Základní školou Rokytnice v Orlických horách, Rokytenka hotel, s.r.o. a MASOEKO, s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření

-  dodatku  č.  6  smlouvy  o  zajištění  závodního  stravování  uzavřené  se  Základní  školou  Rokytnice
v Orlických horách, IČ: 75015340, se sídlem Školní 232, 517 61  Rokytnice v Orlických horách,

- dodatku č. 1 smlouvy o zabezpečení závodního stravování z 27.02.2017 uzavřené s Rokytenka hotel s.r.o., IČ:
02898497, se sídlem Vídeňská 255/42, 639 00  Brno,

- dodatku č. 1 smlouvy o zabezpečení závodního stravování z 29.06.2018 uzavřené s MASOEKO, s.r.o., IČ:
25068814, se sídlem Kunčice 243, 561 51  Letohrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Žádost o darování nemovitosti
Zplnomocněná zástupkyně společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. požádala město o darování nemovitosti, a to
pozemku p.č. 1056/8 v katastrálním území Rokytnice v Orlických horách o výměře 1 m2, který je využíván jako
příjezdová cesta na sousední pozemek, který je ve vlastnictví žadatele.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města zveřejnění záměru darování
pozemku p.č. 1056/8 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/36/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/285/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


